記

日時：平成２５年７月２５日(木) 17:30～18:30

場所：Ｒ＆Ｂパーク札幌大通りサテライト（ＨｉＮＴ）

（札幌市中央区大通西5丁目8番地昭和ビル１階地下鉄大通駅１番出口直結）

共催：(独)産業技術総合研究所北海道センター、Ｒ＆Ｂパーク札幌大通サテライト

参加費：無料（定員30名）

内容：

http://www.aist.go.jp/

＜産総研北海道センター講演会参加申込書＞

参加申込は以下のE-maiｌ、FAX又は申し込みフォームからお申し込みください。定員になり
しだい締め切らせていただきます。
※ご提供頂いた個人情報は、お申込みの確認及び産総研講演会のご案内以外には使用しません。

貴社・所属部署名： 氏名：

E-mail： TEL：

貴社・所属部署名： 氏名：

E-mail： TEL：

貴社・所属部署名： 氏名：

E-mail： TEL：

申込み・問合せ先：独立行政法人産業技術総合研究所北海道センター担当：佐瀬宛
E-mail：sgk-seminar-ml@aist.go.jp FAX：011-219-3351 TEL:011-219-3359

申し込みフォームhttps://www.hint-sapporo.jp/seminars/index/42

「食品成分の作用メカニズムの解明および機能性食品の開発」

産総研北海道センターでは、地域の企業、研究者、行政機関の方々などに広く興味を持ってい
ただけそうな トピックについて、専門家をお招きしてご紹介させて頂いております。
第５回目の講演会は「食品成分の作用メカニズムの解明および機能性食品の開発」をテーマとし
て、下記のとおり開催いたします。
多くの方々のご参加をお待ちしております。

＜講師＞富山県立大学工学部生物工学科

機能性食品工学講座 榊 利之 教授

近未来の超高齢化社会において健全な肉体と精神を維持するためには、
生活習慣病を予防する食生活が重要であり、安全かつ優れた効能を有する
機能性食品の開発が期待されています。そのためには、食品成分がどのよう
な作用メカニズムで効能を示すのか、また、食品成分がどのように吸収、代
謝、排泄されるかを知ることが重要です。本セミナーにおいては、(1) オリーブ
の葉由来のポリフェノールと茶カテキンを含む健康補助食品の開発、(2) 糖
尿病予防を目的とした海藻成分を含む機能性食品の開発、(3)セサミンの代
謝様式の解明の３つの研究を紹介します。